61°
CAMARA MUNICIPAL DE

C  AFC)' V O N °

PROPOSIÇÃO No 117/2021.

Espécie: REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

Senhora Vereadora e Senhores Vereadores,

O Vereador FÉLIX SÉRGIO ARAÚJO, no uso de sua regimental

atribuição e, com base na Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno do

Poder Legislativo, vem, perante Vossa Excelência, senhora vereadora e

senhores vereadores, apresentar este REQUERIMENTO e, após lido, aquiescido

e aprovado em Plenário, solicitar o envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, Antônio Soares Saraiva Júnior, para cumprir a providência requerida.

Portanto, vem através dessa Propositura solicitar, respeitosamente, a

INSTALAÇÃO DO GERADOR DO HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA

DE NAZARÉ, tendo como escopo a segurança dos pacientes, dos profissionais

da saúde e dos internos por ocorrência de iminente falta de energia elétrica, não

se justificando, portanto, lamentavelmente, que desde de 2017 o Poder

Travessa Miguel Ferreira Lima, 5/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.

vsl
CÂMARA MUNICIPAL DE

C
S CASA 3:1) POVO NO

Executivo não envida interesse na implantação do respectivo aparelho gerador

de energia elétrica.

Por mais, em estreita observância, caso este Requerimento, oriundo

dessa Casa legitimamente amparada nos termos da Lei, não seja respeitado e

providenciado, o vereador autor solicitará a resolutividade requestada via

Ministério Público Estadual da Comarca de Capistrano/CE.

É o que se justifica e o que se reivindica, maiormente a subscrição de

todos os nobres edis favoráveis à entabulada matéria.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 29 de

novembro de 2021.

2rvi-Cif
Félix Sérgio Araújo

Vereador

Subscritores:

Travessa Miguel Ferreira Lima, 5/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2

Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.